
PREFËITURA DË Procuradoria-Geral
do Município

de

Rubnca

c epe

ESTADO DO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AV|SO DE LICITAçÃO
PREGÃO ELETRONICO No 2022.01.04.01 - SEJUV

CAUCAIA/CE, 06 DE JANEIRO DE 2022.

¡@ 02"t^,"+
MARIA LEONÉ

*L?tur"*
MIRANDA SERPA

PREGOEIRO(A)

Rua Coronel Correia no 1073, Parque Soledade
Gaucaia/CE - CEP: 61603-005

PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 25 DE JANE¡RO DE 2022,

ÀS Ogl-l (NOVE HORAS), através de endereço eletrônico r¡nruw.comprasnet.qov.br

Gomprasnet),estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRONICO,

critério de julgamento MENOR PREçO POR ITEM, tombado sob o no 2022.01.04.01'

SEJUV, com fins a REGISTRO DE PREçOS VISANDO A AQUISIçAO DE MATERIAL

ESPORTIVO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE

E JUVENTUDE Do MUNtciP¡o DE cAUcAlA/cE, coNFoRME PRoJETo
BÁSlco/TERMo DE REFEnÊrucln EM ANEXo Do EDITAL, o qual encontra-se na

íntegra na Sede da Comissäo, situada a Rua Coronel Correia no 1073, Parque

Soledade, Caucaia/CE. Maiores informaçöes pelo site

i/m u n icip ios.tce. ce. qov. br/l icitacoes. Maria Leonez Miranda Sehttp: rpa. A PREGOEIRA

CEA , torna público,

o Afixlçåo
crTAçoES

no o

A SER PUBLICADO DIA 07 DE JANEIRO DE 2022.

UADRO DE AVISOS E PUBLICAçÖES DO DEPARTAMENTO

JORNAL DE GRANDE CIRCULAçAO - JORNAL O POVO;

DrÁRro oFrctAL Do MUN|cíPlo - DoM;
orÁnro oFrctAL DA uNlÃo - Dou.

DE G ESTÃo D E

LI
o Pub tcaçäo no
o Pub tcaçåo no
o Pub ica no



çre

DIÁRIOoFICIALDoMUNIoíPIoDECAUcAIA-oTDEJANEIRoDE2o22IANoXXI.Nc 2379 PÁGINA Ruf,f lca

?p

ESTADo no cnnRÁ - tvtutucÍplo DE cl\uc^I^ - ExrRATo DE coNTR^:Ito No 2021.08.10.01-0s - sEcttlr.'Tt^IrrA N,fuNIcIpi\L

'IÂß.tÂ i\fl.lNIcIi,.AL DU PÂTR]NIÔNIO rr TITANIjPOITTti - CÀ|.X,A]A-Cri, 01 DUJr\N riilìO DE 2022,

6NS N R.F,GIS'I'RO DF, PRNÇOS VTS¡\NDO A /\QLIISTÇ/\() DF. I\tA'I"Iì,R]AI, Jì,SPOR'.I'IVO P;\RÀ SLIPRIR,¡\S T.N]](]F,SSII)ADF,S DA SNCRß.

I{EGISTI(O DÐ PI{F,ÇOS VISANDO /\ 
^QUISIÇ^o 

DF. À4¿\'I'lllì.T^L t)EItMANF,N'I'F, PÂl(Ä À'I'F.NDF.I{ r\S NtrCF.SSID^DES D,\ SEC}iF.11,\"

PA'[ITTN{(iN]O I]'T'R.1\NSPOITTE TORNI\ PÚBLTCO CI trX'I'IT¡\I'o DO INS'I'IILI ,ÍEN'I'(] CON'I'I(.^.'T'LI,A.I, TTESTIL'IïN'I'E DO PI{EGAO

DO CONI'IìATO: AT]:) 3I DI.] Dh,Z]::NIIJIì.O I).þ: 2022_ OIIDENADOR DE DESPESAS: NAI]OTI{ .BLIAS DE CASTRO. SBCRETARIA
MUNICIPÄL DE, PÄI'RrMÔNrO I1 ',IRANSPORT'Iì - CJI.UC.AIÂ-C1:i. 04 DL JANl.irrìO DL 2022.

{< {< {< {<

L



) )

24 wtlrw-oPovo-colr.BR
- SEXTA-FEIRA

FORTALÉZA. CEARÁ. 
' 

OE JANEIRO DÈ 2O2i
2û22, às lahoo(im,

@ i134-
nq

Registro de PEços vi$ndo fliujrô € ryent4t aquisiËc de sêtema de
licenças, opæçåo ãss¡suda, bqn m sryþs de iÉtalãção

CoNltoda e As*srb Ttrl¡€ lLluoicjpål¡sDa LTD¡\ CNPJ:
de R$ 205.336,00 (dqqdG e cinæ n¡¡.kEeÍtos e ùida e sois reâs)-

do
lnlæfuuÉ êSæt¿rtâ de20?201.06,01dê Preç6

de

Reglsbo de PæçosPEerciaì paE

¡afra6truUra e Serylçosæ re6siräd6 da Seqetaria de

1O.52tlO2-ùaraLeìs n,o 8.666/S

de lowtalmto pG[mig e
téqka prevgnti€ e @reti€

FuodãlHfo

22-01.06,01, pdeniente do Pæ!tso Prcsenc¡at No pMF¿llzt50l-ppRF. Tendo
Seætaria de .Âdminisfação e Pianeiænlo- Obje.o: Regilrc de

futu€ e qen¡€l aquisição de mbGt¡€is destinadc a ateodêr as nffiidõdæ das
Smtatus do Mun¡cipio de Fqquilha/CE: Derfftor da ARp: T. C. de

RS5.6-39.205.84 (cin6mithõæ,sei*entoseùintae@emit, d@enþse
oítentae quatfc mtaw), Repf6gnterite Lega:: Tel@ Carclinode !hs6næjos; V¿tidaCe de

12 (dqe) rces a parlir da data da pubf@çåo. Forqritha - CE. 06 & iareiþ deæ.22
Unhar6 PEdo- Ordædæ de Di'sp6æ da Sde.€f,ã lý(un¡cipãlde AdminbiËçåo e

do C€aFi - Prefeitura Reglstro d€

-GæEiad@daAfa

CPL

prestôÈo de
Ce relatórios.a elabo€Éoeÿ€tqiæ, æmp@ndendo
bem mo Oriotaçãode relhorias cmlnùæ,

asæda
pæamlrataçåe de emprege Peço, qæ1w cbffiobietoé

de

de AbetuE des PropGtãs

f¿l



DIÁRJO o¡'tctAl, DA uNmo - seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

Avrso DE ucrraçÃo
pFEGÃo pREsENcrAr Ne 04.01.0U2022.06/sRp

O Pregoe¡ro dð Prefeltura de Amontad¿ torna públlco, pôra conheclmento dos
Inleressodos que no próximo dla 20 de J¡nelro de 2022, às Ogh3omln, estorá 3br¡ndo
l¡citação na nlodalldade Pre8âo Presenclal ns 04.01.0I/2022,06/SRp, parå o segulnte
objctor Reß¡stro de Prcços v¡sando fuluras o eventua¡$ äqulsição de larrchcs e rerfeiçðes
para os eventos de lnteÌesse das dlvèrsas Secrctarlas e Aut¿tqu¡as do MunlclÞlo dc
AmoDtada, o qu¿l encontra.sc na lntcgr¿ oa Sede da CPL, ro horárlo dc Bhoonì¡n à!
12h00ml¡r e no slte do Trlbunol de contos do Estado do ceorá, no endereço eletrônico:
http://nluniciplos.tce,ce.gov.brlllcltacoes,

Amontada-CE, 5 de Jane¡ro de 2022.
MAGNO SAMA SALES BARROS

PREFËITURA MUNICIPAL DE AURORA

Avrso DE r-tctTAçÃo
pREGÃo EtEfRôNtco Ns 2022.01.06.01.sRp

A Comissão de Licitação, localiz¿da na AvcD¡do António flicardo, No 43 Centro
- Aurora - CE, comunica ¡os interessados que no dia 20 de jane¡ro de 2022, ài 09t00hs,
estará abrindo llcltação na modalidðde Pre8âo Eletrônico Ne 2022,01.06.01-SRP. Objeroi
HoglsLro de Preços desthado à cohtratação da prestâção de 5qrvlços de transporte escolâr,
de respons,rb¡l¡dâdc da Sqcretar¡â Mun¡c¡pal dc Educação do Mun¡cip¡o de Aurorâ/C[, tudo
confornrc ancxo l. O Edltol complcto cst¿rd d¡sponlvel ilo endereço actm¿, ¡ partlr d¿ dota
desta publlcação, no hordrlo de atendimento ôo púllllco, cle 08i00 às 12:00h, ou Delos os
sitesi www.bll,orß,br ou pelo o portðl das Llcltaçðes; hftp://municlplos.rce,ce,gov,br/tce-
munlclll0$/.

^uror¡-CE, 
6 de janeiro de 2022.

TRANCISCO RAMATHO MEIRETES
Prcgoeiro

Avtso oE UctrAçÃo
TOMADA DE PREçOS Nr 2022.01.06.01

Tomada do Preço Ne 2022.01,06.01.
A Conri!såo Permanente de Llcitação do lMunlcfp¡o de Ar¡rora - CE, torna

ptlblico, para conheclmento dos lnteressados, que, no próxlmo dld 25 dp janelro de 2022,
às 08100 horas, na sede da Conìlssão Peínailcntc de Licilaç;io, locällzada na Avrrnld¿
Antônlo ßlcardo, Ne 43 Centro - Aurora - CÊ, estãrá re¿llz¡rìdo llclração na modalid¡de
Tomad¡ de Prcço, do t¡po menor preço, com fins a reforma de d¡versag Éscolos to
MUnlcfplo de Auror¡/Ce¡rá, tudo conforme anexo l, o editol completo estaró cllspQnÍvel no
endêreço ac¡ma, a pârtir rla datã dostir putrllcação, no her¿ltio dq atendlmento äo Dtlbl¡co,
dc 08:00h às 12:00h, c no Portal das Uchações (TCEICE).

Auro¡a-Cf, 6 d0 Jane¡ro dc 2022.
FRÀNCISCO RÀMÀI.,HO MfiIRT[ËS

Prcsldcntc da Cornissão dc Llcltaçào

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO

AVISO DE ANUTAçÃO
TOMADA DE PREçOS Ne 2021,12.03.3

loñrâda .Jc Prcços ñe 2021.12.0:ì.3,
A conr¡ssào PennaDentc dc l-icitação da Prefeitura lvlunic¡p¿l dc Brixio/C[,

torno públ¡co aos interessados do certame em epf¿rofc cujo objeto é ð contrataçõo cle
emDresÐ prestadora de serv¡ços técn¡cos profisslonals esf)eci¡l¡zados de ¡ssessorla
âdrnlnlstratlva na áre.: de llc¡tâção e conlrato$ Drlbllcos, f,¿ra ätendcr ¿s nrcrssid¡des då
Unldades Gostoras do Munlcíp¡o, com abenur¡ prcv¡st¡ p,trô o dia 11 de jÐnclro de 2022
às 09h00, ctue flca anulado, motlvodo por problem¿s técnlcos nos slstemos estruturals de
Tl, ocorridos no dl¡ 05 de janelro de 2022 no servidor que é bare de acesgo as inforrlações
dos processos llc¡tatórios do Mun¡clplo e pelå necessidade cle alteração do Ëdlt¡1.
lnfoflrìaçõqs poderåo ser obt¡das alnda pek) telefone {88} 3539-1221, e-rnail;
llcit¡caobaixio@hotmo¡l.conì.

ÊàlxlùCE, 6 de Jän(ìlro de 2022,
FRANCISCO NILTON MOREIRA DE MENEZES

Preg¡dente da Comlssão de L¡clt¡ção

PREFEIÏURA MUNICIPAT DE BARREIRA

avtso DE LtctTAçÄo
PRECÃO ETETRôNICO Nû O5O1,OU22.PE

Torn¿ públ¡co estar reallzando lkitação sob a ¡nod¿lidade de Preßäo Eletrônico
ne 0501.01/22-PE, tipo menor preço. Objeto: aquislç¡o de Eêneros alinentlc¡os destlnados
a merenda escolar dos alunos da Rede pública de enslno ltr¡to ¡ Secret¡rla de Educação e

Cultura do Municlpio de Aaïckd/Ce. Data c l¡orárlo do rec(ìt¡lrnento rlas propostas: akl às

08:00 horas do dla 20/0112022. Data e horárlo do lnlc¡o d¡ dlsputa: 10:00 hor¿s do dl¿
20/0I/7022, Dlsponlb¡lização do edital e lnlormaçóes no cndercço eletrôn¡co
www.bllcompras,corn e http$://licitacoes,t(e.ce.gov.br/, tone: (085) 3331-1567.

Earreir¿ - CE, 6 de Janelro de 2022,
joÄo ßATISTA PAz RoMÃo

Prcßoeiro

AVTSO DE LtCrrAçÃO

PREGÃo EIETRôNICo NT 1412.01/21.PÉ

Comunica¡nos ¿ reabertura de prazo cl¿ llcitação modalidade Pregão

E¡.rtr¿,n¡co ne Á1.2.07/27-PÊ,, tipo meñor preç0. Objcto: Rcß,ist(r dc Preços vis¿ndo

lutu.as e eventuals Contratações de empresa Jurfdlca de djreito prlv¿do, par¿

prestaçlo de côp¡c¡tação de professores e açðes rle aprlmor¡mento e desenvolv¡mento

para aluros destlnados a atender as necessldades da Sccretar¡a dc Educ¿ção e Cultura

do lvlunicfp¡o de Barrelra/CE. Data e horårlo do receblnrento dss propostas: ðté às

0g:00 horas do dld 2L/0f/2022. Datð e hor/¡rh do lnlck) dô d¡sputa: 10$0 horðs do

dla 27/07/2022, O¡sponibill¡açäo do cd¡tal c ¡nformðções no cndcreço elctrônlco

www,bllcompras.com e https://lic¡tðcoes.tce.ce,gov,brl. Fone: (085) 3331-1567.

Sarrelro - CE,6 de lanc¡ro de 2022,

IOÃO BÀIIS'TA FAZ ÂOMÃO

Preßoe¡ro

ISSN 1677-7069 Nc 5, scxt¿-felr¡, 7 de Jãneiro dc

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE

EXTRATO OE REGISÍRO DE PREçOS
tr

Espécle: Ata de Re8istro de Preços Ne.2021,08,19.007-SRP-S[¡E
preços visando lu(urás e eventuais de fardamentos
nccessidades da rede de ens¡no do

Pelxoto Elreli - MF, ¡nscrlta no CNPJ NP 01.396.470/OOf-65, venceclora do certame nos
itcns ()1 e 02. Assinä pela (ìontratadð: Carlos Eduardo Rodrigues Pefxok,

PREFEITURA MUNICIPAI. DE CAMOCIM

¡qvtso DE UCTTAçÃO

PREGÃO PRESENCIAL N¡ 2022.01.04.002

A CPI dã Prefeirura Mun¡cipal de Camocim/CÊ, torn¿ públlco pðra
conhèclmento do$ ¡nteressados, clue no Þróxlmo di¡ 20 de jane¡ro de ?02?, às 09h00mln,
nâ Scde da Prefeitur.l, locallzadâ à Prâçâ Scverlano Morel, Centro, Camocln)/CE, estaLl
re¿llzando llcltação na trìodalldadc Prcgåo PÌescnclal, do tlÞo N4alor Percentual De
ocsconto, tombadð sob o Nc 2022,01,04,002, com flns a objeto: aqulilçilo de
nredicarnentos con base nà ljst¡0enr de 

^ 
å Z clo 0rûão Ofjclàl rlâ Associação Brâsllelra do

Conì{Íclo F¡ín¿cêutlco - ABC F¿rtrla/Guia da Faíltácia parâ alerdor aç n¡rcessldatles da
S('crctari¿ de saúde do [4un¡ci)io dc Camoclm/Ct. l[torm¿çõcs n¡ Sede da CPL, loc¡llzad¿
à Praç¡ Severlano Morel, Ce¡1tro, C¡mocjm/CE, no horário de 08:00h à! 12:00h.

Cðmocim cE, 6 dc iane¡ro de
TRANCISCA MAURINEIDE CARVALHO

pregoelta

EXTRATO DE REGISTRO DE PREçOS

2022.
DE ANAÚJO

tspéc¡e: ¿\tä de Reg¡slro de l)reços Ne 00717022 - Preßåo frresenclôl Nc X)21.1.1.23.002 -

StìP. Objetoì Reglstro de Preço Þãra contratação de ernpresa especlallzada para rcälltação
de cxames lobo.ôtorlo¡5 dlversos poro atender ¿s neces5ldadcs da Secretar¡a de Saúde do
MunlclÞio de Camocim - CE, órgão 6estor; Secretar¡a Munlclpal de Sarlde, Órgãos
lnteressaclos: Secretarl¿ Munlclpal de Saúde. Émfrresa: l.äborator¡o Cllnlco de Cämocim
LTDA - Mt, corì [rcnor o vafor glob.rl de RS 247.880,00 {duzentos e quarenta e sete m¡l e
oitoccntos e o¡tenta re¿ìs) infornìação dos itens em anexo a ata. V¿lldôda:12 nosas, ou
sela, de o4lo1l2o22 d oaloý2021. lnlornraçðes na sede cla cPL, locallzada à Pr¡çð
Severlano Morel, Centro, Csnroclm/CÉi, no horárlo de 08r00h às 12:00h. Cðmoclm/Cf,04 de
J¿nelro de 2022, Frcnclrca Maurlne¡de Carvalho de Ar,rúJo . pregoei|a.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ

AVISO DE RETIFICAçÃO

coNcoRRÊNctA PTJBUCA Ne OO7 /202t CP

Retiflcaçllo na Dãta de Abertur¡ - Cohcorrência PLlblici Nç OO7/2021-CP,
À Presldente dâ Comlssåo Perùìanentc rJe Llclraçåo do Mun¡ct)io de

Canlndé/CE, torn¿ públlco p¿ra conlìeclmento de todos os lnteressados que fol reallzad¿
rct¡flcação na data clo Avlso de publlcação que salu no Dlárlo Oflclal da Unlão . DOU, do
dlà 0911212027, Seção 3, I,á9, 234, retiflcando â dåta de àbertura clâ sèssão da
Concorróncia Públlcâ N0 007/2021-CP, cujo objeto é a contratação dc cmprcsa
especializada pora construção de Centro de Educação lnfant¡l no Bairro lmaculad0
Conceiç¡io, Sede do Munìcftrio De Can¡ndé/CE, clevldo ð Presidente da Com¡ssåo
Perm¿n(ìñkr de Licitaç.Io ler testado positivo pâra o fuvid 19, conk)¡me teste dalado ern
05/07/2022. Lcia se ¡ p¿rtlr de oEora quc às 09 hor¿s do dia 25 de janeiro dc 2022, na
sede d¡ Comis5äo de L¡cit¿ção dô P¡efeltura de Can¡ndé, locallzad¿ no LûrEo Fr¡nclsco
Xavler de Medelros, S/N, lmaculilda Concelçðo, Cän¡ndé-CÊ, cm sessão públicð, darão lnfcio
åos procedlmentos cle recebimento e abertura de documentos cle habllltação e de
Þropostas dc preços da rcfcrlda llcltðç;lo.

Canlndé - cË, 6 de laîeÎo de 2022.
LIA VIEIRA IýÀRT¡NS

Presldcnte da Comlssão de Llclt¿ção

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AV|SO OE UCITAçÃO
PREGÃO ETETRôNtCO Ne 2022.01.03.02-SDST

A t,reßoelro{å) da Þrefeitura Mun¡cipal de Cauca¡a - Ceärá, tornã públlco, parâ
conheclmento do5 lnteressados, que no próx¡mo dla 24 de lanelro dÈ 2022, às 09h (novc
horàs), através de endereço elet.ônlco www.comprasnet.Bov.br (Comprasnet), ettürá
reallz¡ndo LIclt¡ção, na mod¿lidade Pregão Eletrônlco¡ crltérlo de jul8omento menor preço
por item, tonb¿do sob o ne 2022.01.03.02-SDST, com f¡ns ao Rcg¡stro de Preço5 v¡sondo
a aqulslção dc nìaterial peflnanente Þara atender as rrece5sldades da secretðrla de
oesenvolvlmento Soclal e Trab¿lho do MunlcíÞlo dc Caucaia/CE, confor¡re projeto
báslco/ternro de referêncla em a0exo do ed¡tal, o qu¡l encoDtra-se na fntcßra na Scde d¡
Com¡ssão, situ¡dr a Rua. Coronel Corrcia D! 1073, Parque Soledade, Caucaia/C[. Malores
¡nfornìâções pelo slte http://rnunlciplos.tcc.ce.ßov,br/llcltacoes.

caucala'cE, 6 de Janelro de 2022
MANIA LEONEZ MIRANDA SERPA

Prcßoe¡ra

avrso oE lrcrTAçÃo
PREGÃO ETETRôNICO NC 2022.01.04.01 . SEJUV

Pre0ão fletrfìnlco Nc 2022,01..04.01 - sF:JUV.

A Pregoe¡ra da Prefeltura Munlclpal de Caucala - Cea¡á, torna Þúbllco, para

conheclmento dos lnteressaclos, que no próxlmo dl3 25 de Jsnelro de 2022, às 09H

{nove horas), atr¡vés de endereço eletrônlco www,compr¿snet,gov,br (Comprasnet),

estará rcallzando llcit¿ção, na modalidade PreEão Eletrôn¡co, critérlo dc Julgarnento

menol prcço por itenì, tonìb¿do sob o n! 2022,01.04.01" SEIUV, com flns ao registro

de prcços vlsando a aqul5lção de [ìateriâl esport¡vo para 5uprlr as ncccssldades da

Secretarla de Esporle c JuventUde do N4un¡clpk tle Caucala/CE, conlor¡ñe f,rojeto

básico/termo de referêncla e¡n anexo do Editð|, o qual encontra-se na lnte8rù n¡ sede

da comissâo, sltuada a nu¡ coronel correia ns 1073, Porque Soled¡de, caucaia/cE,

Maiores lDfoflnações pelo sltc http://munlclplos.tce.ce,Sov.br/l¡cltacoes,

caucala - cE, 6 de laneiro de 2022

MAR¡A LEONEZ MIRANDA SERFA

51

uo

{w ¡ilÞ://ww h 8ov.brlüute.il.rdüdc,hrill, pêlo.órlúo o!lo2o22olo?oo2o9
Dù¿uilrc¡to r.rlnldù dl8nuhrcnlo cûñlo.h¿ MP n0 2.200.aú¿ 241ú/2oot,

quc lñ(Xul ¡ hýrur('ururJ d! Châvcr públlc¿! B¡¡r¡lcLJ - ICP.0rrrl.
tcP
Bm¡ll


